
vorl. Stand:  27.08.2018

Tagung zu Finanz- und Rechtsfragen vom 12. bis 14. Oktober 2018 in der Ferienstätte Dorfweil

bis 18:00 Uhr Zeit: Anreise und Anmeldung in der Ferienstätte Dorfweil

18:30 Uhr 01:00 Begrüßung durch die Ferienstätte Dorfweil

19:30 Uhr 01:00 Elke Müller

20:30 Uhr 00:30 Stephan Trapp (Pastor EFG Neu-Anspach)

21:00 Uhr Die SKB lädt zum gemütlichen Ausklang ein

ab 8:00 Uhr 01:00

9:00 Uhr 00:15 Bernd Primke

9:15 Uhr 00:05 Dietrich Mascher

9:20 Uhr 00:20 Dietrich Mascher

9:40 Uhr 00:35 Fritz Schnedler

10:15 Uhr 00:30 Fritz Schnedler

10:45 Uhr 00:20

11:05 Uhr 00:45 Volker Nickel

11:50 Uhr 00:40 Volker Springer

12:30 Uhr 01:30

14:00 Uhr 00:45 Lukas Di Nunzio (Geschäftsleitung CCLI)

14:45 Uhr 00:40 Katrin Ludwig

15:25 Uhr 00:45 Volker Nickel

16:10 Uhr 00:20

16:30 Uhr 00:30 Volker Nickel

17:00 Uhr 00:30 Volker Springer

17:30 Uhr 00:45 Timo Neumann

18:15 Uhr 01:00

19:15 Uhr 00:45 Katrin Ludwig

20:00 Uhr 00:30 Katrin Ludwig

20:30 Uhr 00:30 Bernd Primke

21:00 Uhr

ab 8:00 Uhr 01:00 Frühstück

9:00 Uhr 00:50 Gottesdienst Elke Müller / Volker Springer

9:50 Uhr 00:10

10:00 Uhr 00:40 Andrea Freutel / Volker Springer

10:40 Uhr 00:40 Elke Müller

11:20 Uhr 00:10

11:30 Uhr 00:40 Fragen / Antworten / Beispiele alle Referenten

12:10 Uhr 00:20 Abschluss / Feedbackrunde alle Referenten

12:30 Uhr 01:30 Mittagessen - anschließend Abreise

rund ums Thema Immobilie

Pause

Produktpalette Geldanlagen, Bauansparkonten, Altersvorsorge, OnlineBanking: Infos + Tipps
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Spendenrecht

Lizenz- und Urheberrecht (GEMA, CCLI,…)

Rechtsstatus der Gemeinden im BEFG / Treuhandverwaltung / Gehaltsabrechnungsservice / 

Künstlersozialkasse / Versicherungen

Pause (Kaffee, Tee, kalte Getränke)

Gemeindefinanzen zwischen Herausforderung und Krise

Mittagessen - anschließend Zeit für Mittagsschlaf / Spaziergang etc.
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Begrüßung und Vorstellungsrunde                    
Gemeinde, Rechtsform, Funktion, Persönliches…

Gemeinsames Abendessen aller Teilnehmer

Geistlicher Einstieg

Pause (Kaffee, Tee, kalte Getränke)

Hilfeleistungen durch die Gemeinden

Morgenlob

Orientierungshilfe zum steuerlichen Teil

Die Rolle des Kassenverwalters

Staatskirchenrecht / Grundsätzliches zur Gemeinnützigkeit

Betrieb gewerblicher Art / Neues Umsatzsteuerrecht

Frühstück

Aufzeichnungs- und Buchführungspflichten

Gehälter, Minijob, Arbeitslosigkeit

Steuerbefreite Nebentätigkeiten

Aktuelle Entwicklung des Bundeshaushaltes / Transparenz in der Haushaltsdarstellung

Fundraising

Die SKB lädt zum gemütlichen Ausklang ein

Formvorschriften im Spendenrecht / Erstellung Zuwendungsbestätigung / Elektronische 

Zuwendungsbestätigung

Abendessen

Pause (Kaffee, Tee, kalte Getränke)


